nimi consensu et voluntate fratrum nostrorum, prelatorum et canonicorum ac capituli nostri Plocensis, communiter et diuisim die date presencium in capitulo generali in Ploczko in domo habitacionis nostre nobiscum capitulariter congregatorum celebrato, habitaque cum ipsis solempni ac debito ac in talibus consueto tractatu huiusmodi consuetudinem iuri consonam et racionabilem approbantes, statuimus et ordinauimus et tenore presencium temporibus perpetuis disponimus, quod deinceps et inantea, quocienscunque necessitas reparacionis huiusmodi ecclesie in tectis, muris, parietibus, pavimentis, fenestris, campanis, libris, organis, et aliis quibuscunque ad huiusmodi reparacionem quomodocunque pertinentibus necessitas ingruerit siue imminuerit et certa summa, siue taxa aut quota pro huiusmodi reparacione siue fabrica ipsius Ecclesie per Episcopum et capitulum pro tempore Plocenses simul uel alterum ipsorum alio negligente, ipso tam en negligente requisito, inponeretur, siue inposita fuerit, ipse Episcopus, qui pro tempore fuerit, huiusmodi taxe sic, ut prefertur, imposite duas partes et ipsum capitulum terciam partem in termino siue terminis tunc assignatis siue prefixis omnibus dilacionibus et excusacionibus semotis, illi, qui ad recipiendum per ipsos Episcopum et capitulum huiusmodi taxam deputatus fuerit, soluere, dare et assignare perpetuis temporibus tenebuntur et obligabuntur, quos eciam Episcopum et Capitulum, qui pro tempore fuerint Plocenses, tenore presentis statuti perpetuis temporibus soluere obligamus et astringimus ac ipsum capitulum per Episcopum Plocensem pro tempore, et Episcopum per Archiepiscopum Gneznensem ad instanciam capituli Plocensis, si negligentes hincinde fuerint, per censuram Ecclesiasticam compellendum decernimus, et quod ipsi capitulares ad huiusmodi terciam partem, ut prefertur, soluendam debent se secundum qualitatem et quantitatem fructuum et prouentuum beneficiorum suorum taxare.

De redditibus ex villis prestimonalibus ad distribuciones conuertendis.

Item licet alias nostra ecclesia Plocensis in diuino cultu propter absenciam prelatorum et canonicorum, qui nullam uel modicam residenciam circa ipsam ecclesiam faciebant, negligebatur ac honore debito, qui ex presencia et residencia ipsorum prelatorum et canonicorum ipsi ecclesie debebatur impendi, priuabatur, fructusque et redditus villarum et possessionum ad mensam ipsius capituli spectancium minus debite et incongrue consumebantur ac ipse ville in tenutas iniuste et minus debite quibuscunque personis distribuebantur, Nos premissa attentes et debita remedia ad ea adhibere volentes de unanimi consensu prepositi et prelatorum et canonicorum ac Capituli protune communiter et diuisim in capitulo generali capitulariter nobiscum congregatorum habitoque solempni ac debito in talibus tractatu consueto cum eisdem, Statuimus, ordinauimus et disposuimus, quod omnes et singuli census, redditus, fructus, prouentus, decime et quecunque emolumenta ex huiusmodi villis omnibus et singulis communiter et

diuisim ad mensam dicti capituli nostri spectantibus prouenientes quo-  
cunque modo et ipse ville in communem usum ipsius capituli redige-  
rentur et ipsi census, fructus, redditus, prouentus et quecunque emo-  
lumenta ex ipsis villis pro distribucionibus cotidianis residencium pre-  
latorum et canoniconorum circa ipsam ecclesiam et diuinis interessentib-  
us deputarentur et ipsis prelatis et canonicis in ipsa ecclesia infra  
diuina in stallis suis distribuerentur, prout hec omnia et alia commu-  
niter et diuisim in dicto nostro statuto continentur, quod statutum huic  
nostro statuto presenti inserimus et pro inserto habere volumnus et ad  
ipsum pro premissis specificandis, verificandis nos referimus.

De distribucionibus quottidianis ad alios usus non con-  
uertendis.

Verum quia nonnulli prefatum nostrum statutum minus clare in-  
telligentes et forsan, que sue et non que communi utilitati sunt, que-  
rentes dicebant et volebant, quod huiusmodi census, redditus, prouentus sic, ut preferetur, non solum prelatis et canonicis presentibus  
et residentibus sed eciam alias pro alis quibuscumque necessariis ca-  
pituli distribui possint et deberent, propter que inter ipsos prelatos et  
canonicos dicti nostri capituli diuerte et multe discordie orte et gene-  
rate fuerunt et euenerant, Nos ad instantem peticionem dictorum pre-  
latorum et canoniconum capituli nostri, nobiscum die date presencium in  
Capitulo generali per nos cum eis in Ploczko in domo habita-  
cionis nostre celebrato nobiscum capitulo congregatorum, tenore  
presentis statuimus, ordinamus, perpetuis temporibus disposuimus et  
declaramus, quod huiusmodi census, redditus, prouentus, decime et  
quecunque emolumenta de dictis villis communiter et diuisim quocon-  
que modo prouenientes et prouenientia non alias, nec alibi, nec cui  
alteri dentur, distribuentur et aliquomodo alicui assignentur uel con-  
uertentur, nisi pro distribucionibus cottidianis ipsis prelatis et canoni-  
cis pro tempore circa ipsam ecclesiam personalem residenciam facien-  
tibus et diuinis in dicta ecclesia interessentibus in stallis eorum, qui  
presentes fuerint, secundum formam et dispositionem dicti nostri sta-  
tuti, quod quo ad alia omnia et singula communiter et diuisim in ipso  
contenta in suo robore stare volumnus, distribuentur et assignentur ac  
dari et assignari debent.

De celebracione festiuitatum.

Quia ex discrepancio siue uarietate iurium et statutorum ut sepe  
dubia et errores oriuntur et statuta, prouinciale ac nostrum sinodale,  
de celebracione festiuitatum siue nataliciis sanctorum facta et edita  
discrepare in aliquibus videntur, et quia secundum dispositionem sa-  
cerorum Canonum in diuinis officiis Ecclesie Suffraganea Metropolitane  
Ecclesie moribus se conformare deberent, ideo quantum ad huiusmodi  
festiuitatum siue nataliciorum sanctorum celebracionem dicto statuto  
prouinciali nostras Cathedralem et diocesis ecclesias conformare volen-